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03 CONEXIONES PERMANENTES
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01
NOMENCLATURA
Tipo de conexión

Estilo final

BMC-C5 - Conexión reusable de fácil instalación, sin necesidad de pelar la manguera
BMC2 - Conexión prensable para mangueras de alta presión, con dos mallas de acero
BMC4 - Conexión prensable para mangueras de extrema presión, con cuatro mallas de acero

C - Caterpillar 
R - Reusable 
BP - Tubería británica estándar 
paralela 
DL - DIN 24° para servicio ligero 
JC - JIC 37° 
NP - NPTF (National Pipe Taper 
Fluid, rosca tubería) 
OF - Cara plana 
SF - SAE 45° Flare (Abocinado)

F - Hembra 
M - Macho

X - giratorias 90 
Codo de 90°       
90-030 - 30 mm de largo       
90-045 - 45 mm de largo        
90-060 - 60 mm  de largo

01 (primer número) - Número rayal manguera 
02 (segundo número) - Número rayal conexión

BMC2-JCFX-0406
Conexión prensable para mangueras con dos mallas de acero, JIC 37° hembra 
giratoria, para manguera de 1/4’’, con rosca de 3/8’’

Tipo de cuerda

Medidas rayal

Terminación

Ejemplo:
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02
CONEXIONES REUSABLES
Aplicación Sistemas neumáticos e hidráulicos en líneas principales y 

secundarias, en rangos de mediana y baja presión. También 
puede trabajar líneas de vacío dependiendo del material de la 
tubería. Soportando un rango de temperatura de -53 °C (-65 
°F) a 121 °C (250° F

SAE J512, ASME y ASA.

Tuberías de cobre, latón, aluminio y termoplástico (con inserto). 
No recomendable para tuberías de acero.

Normas y certificaciones

Compatibilidad
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TIPO BMC-C5
Características Conexión reusable 

De fácil instalación 
Sin necesidad de pelar la manguera

Es compatible con las siguientes mangueras
BMC520 SAE 100R5

Compatibilidad
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BMC-C5-RFJX

BMC-C5-RFJSX

Conexiones rectas reusables, de fácil instalación, sin necesidad de pelar la manguera, 
hembra JIC 37° giratoria

Conexiones rectas reusables, de fácil instalación, sin necesidad de pelar la manguera, 
hembra universal JIC 37° y SAE giratoria

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

Medida conexión

BMC-6C5-6RFJX 
BMC-12C5-12RFJX 
BMC-16C5-16RFJX 
BMC-20C5-20RFJX
BMC-24C5-24RFJX

BMC-4C5-4RFJSX
BMC-6C5-6RFJSX
BMC-8C5-8RFJSX
BMC-10C5-10RFJSX

3/8‘’ 
3/4’’ 
1’’ 
1-1/4’’
1-1/2”

1/4’’ 
3/8”
1/2‘’ 
5/8‘’

1/2’’

3/8‘’ 
3/4’’ 
1’’ 
1-1/4’’
1-1/2”

1/4’’ 
3/8”
1/2‘’ 
5/8‘’

1/2”

BMC-C5-RFJSX90
Conexión Codo 90°

Código

BMC-8C5-8RFJSX90
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BMC-C5-RMP
Conexiones rectas reusables, de fácil instalación, sin necesidad de pelar la manguera, 
macho NPTF rosca tubería

Código Medida manguera Medida conexión

BMC-4C5-2RMP
BMC-6C5-4RMP
BMC-6C5-6RMP
BMC-8C5-8RMP
BMC-10C5-8RMP

1/4‘’
3/8”
3/8”
1/2”
5/8”

1/8‘’
1/4”
3/8”
1/2”
1/2”

BMC-C5-RLS
Conexiones rectas reusables, salvavidas

Código Medida manguera Medida conexión

BMC-4C5-4RLS
BMC-6C5-6RLS

1/4‘’
3/8”

1/4‘’
3/8”

BMC-C5-RFSX
Conexiones rectas reusables, de fácil instalación, sin necesidad de pelar la manguera, 
hembra  SAE giratoria

Código Medida manguera Medida conexión

BMC-6C5-6RFSX 3/8‘’ 3/8‘’
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03
CONEXIONES PERMANENTES
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TIPO BMC2
Características Conexión permanente, crimpable 

Para mangueras de alta presión, con dos mallas de acero

Es compatible con las siguientes mangueras 
BMC258 SAE 100R16 
BMC254 SAE 100R2AT 
BMC293 SAE 100R17

Compatibilidad
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BMC2-BPFX

BMC2-DHFX

Conexiones prensables de tuberías británicas estándar paralelas, hembras giratorias

Conexión giratoria recta DIN hembra

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC2-BPFX-0404 
BMC2-BPFX-0606 
BMC2-BPFX-0808
BMC2-BPFX-1212

BMC2-DHFX-0416
BMC2-DHFX-0418
BMC2-DHFX-0420
BMC2-DHFX-0620
BMC2-DHFX-0622
BMC2-DHFX-0820
BMC2-DHFX-0822
BMC2-DHFX-0824
BMC2-DHFX-1030
BMC2-DHFX-1230
BMC2-DHFX-1636
BMC2-DHFX-1642
BMC2-DHFX-2052

1/4’’ 
3/8’’ 
1/2’’
3/4”

1/4”
1/4”
1/4’’
3/8“
3/8”
1/2”
1/2”
1/2”
5/8”
3/4”
1”
1”
1-1/4”

1/4’’ 
3/8’’ 
1/2’’
3/4”

16 mm
18 mm
20 mm
20 mm
22 mm
20 mm
22 mm
24 mm
30 mm
30 mm
36 mm
42 mm
52 mm
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BMC2-DHFX45

BMC2-DHFX90

Esta conexión es el equivalente a 4G-8FDHORX45 · 6G-12FDHORX45 · 8G-14FDHORX45 ·                      
8G-16FDHORX45 · 10G-20FDHORX45 · 12G-20FDHORX45

Esta conexión es el equivalente a 4G-8FDHORX90 · 4G-10FDHORX90 · 6G-12FDHORX90 · 6G-14FDHORX90 
· 8G-14FDHORX90 · 8G-16FDHORX90 · 10G-20FDHORX90 · 12G-20FDHORX90 · 12G-25FDHORX90 · 
16G-25FDHORX90

Conexión giratoria recta DIN hembra, codo 45°

Conexión giratoria recta DIN hembra, codo 90°

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC2-DHFX45-0416
BMC2-DHFX45-0418
BMC2-DHFX45-0620
BMC2-DHFX45-0822
BMC2-DHFX45-0824
BMC2-DHFX45-1030
BMC2-DHFX45-1230
BMC2-DHFX45-1642

BMC2-DHFX90-0416
BMC2-DHFX90-0418
BMC2-DHFX90-0620
BMC2-DHFX90-0622
BMC2-DHFX90-0822
BMC2-DHFX90-0824
BMC2-DHFX90-1030
BMC2-DHFX90-1230
BMC2-DHFX90-1236
BMC2-DHFX90-1636
BMC2-DHFX90-1642
BMC2-DHFX90-2052

1/4”
1/4”
3/8“
1/2”
1/2”
5/8”
3/4”
1”

1/4”
1/4”
3/8“
3/8”
1/2”
1/2”
5/8”
3/4”
3/4”
1”
1”
1-1/4”

16 mm
18 mm
20 mm
22 mm
24 mm
30 mm
30 mm
42 mm

16 mm
18 mm
20 mm
22 mm
22 mm
24 mm
30 mm
30 mm
36 mm
36 mm
42 mm
52 mm
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BMC2-DLFX45

BMC2-DLFX

Conexiones prensables DIN 24° para servicio ligero, hembras giratorias, codo 45°

Conexiones prensables DIN 24° para servicio ligero, hembras giratorias

Código

Código Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC2-DLFX-0412
BMC2-DLFX-0414
BMC2-DLFX-0416
BMC2-DLFX-0418
BMC2-DLFX-0616
BMC2-DLFX-0618
BMC2-DLFX-0622
BMC2-DLFX-0822
BMC2-DLFX-1026
BMC2-DLFX-1226
BMC2-DLFX-1230
BMC2-DLFX-1636
BMC2-DLFX-2045

BMC2-DLFX45-0414
BMC2-DLFX45-0416
BMC2-DLFX45-0616
BMC2-DLFX45-0618
BMC2-DLFX45-0622
BMC2-DLFX45-0822
BMC2-DLFX45-1026
BMC2-DLFX45-1230
BMC2-DLFX45-1636

1/4”
1/4”
|/4”
|/4”
3/8”
3/8”
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
3/4”
1”
1-1/4”

1/4”
1/4”
3/8”
3/8”
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
1”

12 mm
14 mm
16 mm
18 mm
16 mm
18 mm
22 mm
22 mm
26 mm
26 mm
30 mm
36 mm
45 mm

14  mm
16 mm
16mm
18 mm
22 mm
22 mm
26 mm
30 mm
36 mm

Esta conexión es el equivalente a 4G-6FDLORX · 4G-8FDLORX · 4G-10FDLORX · 4G-12FDLORX 
·  6G-10FDLORX · 6G-12FDLORX · 6G-15FDLORX · 8G-15FDLORX · 10G-18FDLORX · 12G-18FDLORX ·                             
12G-22FDLORX · 16G-28FDLORX · 20G-35FDLORX

Esta conexión es el equivalente a 4G-8FDLORX45 · 4G-10FDLORX45 · 6G-10FDLORX45 · 6G-12FDLORX45 · 
6G-15FDLORX45 · 8G-15FDLORX45 · 10G-18FDLORX45 · 12G-22FDLORX45 · 16G-28FDLORX45
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BMC2-DLFX90
Conexiones prensables DIN 24° para servicio ligero, hembras giratorias, codo 90°

Código Medida manguera Medida conexión

BMC2-DLFX90-0412
BMC2-DLFX90-0414
BMC2-DLFX90-0416
BMC2-DLFX90-0418
BMC2-DLFX90-0616
BMC2-DLFX90-0618
BMC2-DLFX90-0822
BMC2-DLFX90-0826
BMC2-DLFX90-1026
BMC2-DLFX90-1226
BMC2-DLFX90-1230
BMC2-DLFX90-1636
BMC2-DLFX90-2045

1/4”
1/4”
1/4”
1/4”
3/8”
3/8”
1/2”
1/2”
5/8”
3/4”
3/4”
1”
1-1/4”

12 mm
14 mm
16 mm
18 mm
16 mm
18 mm
22 mm
26 mm
26 mm
26 mm
30 mm
36 mm
45 mm

Esta conexión es el equivalente a 4G-6FDLORX90 · 4G-8FDLORX90 · 4G-10FDLORX90 · 4G-12FLORX90 
· 6G-10FDLORX90 · 6G-12FDLORX90 · 8G-15FDLORX90 · 8G-18FDLORX90 · 10G-18FDLORX90 ·              
12G-18FDLORX90 · 12G-22FDLORX90 · 16G-28FDLORX90 · 20G-35FDLORX90

Esta conexión es el equivalente a 4G-3FJX · 4G-4FJX · 4G-5FJX · 4G-6FJX · 5G-5FJX · 5G-6FJX · 6G-4FJX · 
6G-6FJX · 6G-8FJX · 6G-10FJX · 6G-12FJX · 8G-6FJX · 8G-8FJX

BMC2-JCFX
Conexiones prensables JIC 37°, hembras giratorias

Código Medida manguera Medida conexión

BMC2-JCFX-0403
BMC2-JCFX-0404 
BMC2-JCFX-0405 
BMC2-JCFX-0406
BMC2-JCFX-0505
BMC2-JCFX-0506
BMC2-JCFX-0604
BMC2-JCFX-0606 
BMC2-JCFX-0608 
BMC2-JCFX-0610
BMC2-JCFX-0612
BMC2-JCFX-0806
BMC2-JCFX-0808 

1/4”
1/4’’ 
1/4’’ 
1/4’’ 
5/16”
5/16”
3/8”
3/8’’ 
3/8’’ 
3/8”
3/8”
1/2”
1/2’’ 

3/16”
1/4’’ 
5/16’’ 
3/8’’
5/16”
3/8”
1/4”
3/8’’ 
1/2’’ 
5/8”
3/4”
3/8”
1/2’’ 
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BMC2-JCFX
Conexiones prensables JIC 37°, hembras giratorias

Código Medida manguera Medida conexión

BMC2-JCFX-0810 
BMC2-JCFX-0812
BMC2-JCFX-1008
BMC2-JCFX-1010 
BMC2-JCFX-1012 
BMC2-JCFX-1208
BMC2-JCFX-1210
BMC2-JCFX-1212
BMC2-JCFX-1214 
BMC2-JCFX-1216
BMC2-JCFX-1616 
BMC2-JCFX-1620
BMC2-JCFX-2020
BMC2-JCFX-2024
BMC2-JCFX-2424
BMC2-JCFX-3232

1/2’’ 
1/2”
5/8”
5/8’’ 
5/8’’ 
3/4”
3/4”
3/4’’ 
3/4”
3/4”
1’’ 
1”
1-1/4’’
1-1/4”
1-1/2”
2”

5/8’’ 
3/4”
1/2”
5/8’’ 
3/4’’
 1/2”
5/8”
3/4’’ 
7/8
1”
1’’ 
1-1/4”
1-1/4’’
1-1/2”
1-1/2”
2”

Esta conexión es el equivalente a 8G-10FJX · 8G-12FJX · 10G-8FJX · 10G-10FJX · 10G-12FJX · 12G-8FJX · 
12G-10FJX · 12G-12FJX · 12G-14FJX · 12G-16FJX · 16G-16FJX · 16G-20FJX · 20G-20FJX · 20G-24FJX · 24G-24FJX · 
32G-32FJX

Esta conexión es el equivalente a 4G-4FJX45S · 4G-5FJX45 · 4G-6FJX45S · 6G-8FJX45S · 8G-8FJX45S · 
8G-10FJX45 · 10G-10FJX45S · 12G-12FJX45S · 16G-16FJX45S · 20G-20FJX45

BMC2-JCFX45
Conexiones prensables JIC 37°, hembras giratorias, codo 45°.

Código Medida manguera Medida conexión Medida T (mm)

BMC2-JCFX45-0404
BMC2-JCFX45-0405
BMC2-JCFX45-0406
BMC2-JCFX45-0606
BMC2-JCFX45-0608
BMC2-JCFX45-0808
BMC2-JCFX45-0810
BMC2-JCFX45-1010
BMC2-JCFX45-1012
BMC2-JCFX45-1212
BMC2-JCFX45-1216
BMC2-JCFX45-1616
BMC2-JCFX45-2020

1/4”
1/4”
1/4”
3/8”
3/8”
1/2”
1/2”
5/8”
5/8”
3/4”
3/4”
1”
1-1/4”

1/4”
5/16”
3/8”
3/8”
1/2”
1/2”
5/8”
5/8”
3/4”
3/4”
1”
1”
1-1/4”



17

BMC2-JCFX90
Conexiones prensables JIC 37°, hembras giratorias, codo 90°, con variación de largo 
en su medida T.

Código Medida manguera Medida conexión Medida T (mm)
BMC2-JCFX90-0404-021 
BMC2-JCFX90-0404-032
BMC2-JCFX90-0404-046
BMC2-JCFX90-0405-021
BMC2-JCFX90-0405-023
BMC2-JCFX90-0405-032
BMC2-JCFX90-0406-023
BMC2-JCFX90-0406-038
BMC2-JCFX90-0406-046
BMC2-JCFX90-0604-021
BMC2-JCFX90-0606-023 
BMC2-JCFX90-0606-035 
BMC2-JCFX90-0606-054 
BMC2-JCFX90-0608-029
BMC2-JCFX90-0608-041
BMC2-JCFX90-0608-062
BMC2-JCFX90-0808-029 
BMC2-JCFX90-0808-040
BMC2-JCFX90-0808-064
BMC2-JCFX90-0810-047
BMC2-JCFX90-0810-070 
BMC2-JCFX90-0812-048
BMC2-JCFX90-1010-032
BMC2-JCFX90-1010-047
BMC2-JCFX90-1010-058
BMC2-JCFX90-1010-070
BMC2-JCFX90-1012-048
BMC2-JCFX90-1212-054
BMC2-JCFX90-1212-095
BMC2-JCFX90-1616-056
BMC2-JCFX90-1616-114
BMC2-JCFX90-1620-056
BMC2-JCFX90-2020-066
BMC2-JCFX90-2424-086

1/4’’ 
1/4”
1/4”
1/4”
1/4”
1/4”
1/4”
1/4”
1/4”
3/8‘’ 
3/8‘’ 
3/8‘’ 
3/8”
3/8‘’ 
3/8”
3/8”
1/2’’ 
1/2’’ 
1/2”
1/2”
1/2”
1/2”
5/8”
5/8”
5/8”
5/8”
5/8”
3/4’’
3/4”
1”
1”
1”
1-1/4”
1-1/2”

1/4’’ 
1/4”
1/4”
5/16”
5/16”
5/16”
3/8”
3/8”
3/8”
1/4”
3/8‘’ 
3/8‘’ 
3/8‘’ 
1/2”
1/2’’ 
1/2”
1/2’’ 
1/2’’ 
1/2”
5/8”
5/8”
3/4”
5/8”
5/8”
5/8”
5/8”
3/4”
3/4’’
3/4”
1”
1”
1-1/4”
1-1/4”
1-1/2”

21 
32
46
21
23
32
23
38
46
21
23 
35 
54 
29
41 
62
29 
40 
64
47
70
48
32
47
58
70
48
54
95
56
114
56
66
86

T
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BMC2-JCM

BMC2-JSFX

Conexiones prensables JIC 37°, macho fijas

Conexion Crimpable Hembra BSP

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC2-JCM-0404 
BMC2-JCM-0606 
BMC2-JCM-0608 
BMC2-JCM-0808 
BMC2-JCM-0810 
BMC2-JCM-0812
BMC2-JCM-1010
BMC2-JCM-1212

BMC2-JSFX-0606

1/4’’ 
3/8’’ 
3/8’’ 
1/2’’ 
1/2’’ 
1/2”
5/8”
3/4’’

3/8”

1/4’’ 
3/8’’ 
1/2’’ 
1/2’’ 
5/8’’ 
3/8”
5/8”
3/4’’

3/8”

BMC2-NPM
Conexiones prensables NPTF rosca tubería, macho fijo

Código Medida manguera Medida conexión

BMC2-NPM-0402
BMC2-NPM-0404 
BMC2-NPM-0406 
BMC2-NPM-0408
BMC2-NPM-0604 
BMC2-NPM-0606 
BMC2-NPM-0608
BMC2-NPM-0806
BMC2-NPM-0808 
BMC2-NPM-1212 
BMC2-NPM-1616

1/4”
1/4’’ 
1/4’’ 
1/4”
3/8’’ 
3/8’’ 
3/8’’ 
1/2”
1/2’’ 
3/4’’ 
1’’

1/8”
1/4’’ 
3/8’’ 
1/2”
1/4’’ 
3/8’’ 
1/2’’ 
3/8”
1/2’’ 
3/4’’ 
1’’
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BMC2-NPMX
Conexiones prensables NPTF rosca tubería, macho fijo

Código Medida manguera Medida conexión

BMC2-NPMX-0406 1/4” 3/8”

BMC2-OFFX

BMC2-OBM

Conexiones prensables cara plana, hembras giratorias

Conector de manguera, conexión rígida recta, macho

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC2-OFFX-0404 
BMC2-OFFX-0406 
BMC2-OFFX-0606 
BMC2-OFFX-0608 
BMC2-OFFX-0808 
BMC2-OFFX-0810 
BMC2-OFFX-1010
BMC2-OFFX-1012
BMC2-OFFX-1212
BMC2-OFFX-1616

BMC2-OBM-0608
BMC2-OBM-0808
BMC2-OBM-1010

1/4’’ 
1/4’’ 
3/8’’ 
3/8’’ 
1/2’’ 
1/2’’ 
5/8‘’ 
5/8”
3/4’’
1”

3/8”
1/2”
5/8”

1/4’’ 
3/8‘’ 
3/8’’ 
1/2’’ 
1/2’’ 
5/8’’ 
5/8’’ 
3/4”
3/4’’
1”

1/2”
1/2”
5/8”
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BMC2-OFFX45
Conexiones prensables cara plana, hembras giratorias, codo 45°.

Código Medida manguera Medida conexión

BMC2-OFFX45-0404
BMC2-OFFX45-0606
BMC2-OFFX45-0608
BMC2-OFFX45-0810
BMC2-OFFX45-1012
BMC2-OFFX45-1212
BMC2-OFFX45-1216
BMC2-OFFX45-1616

1/4”
3/8”
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
3/4”
1”

1/4”
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
3/4”
1”
1”

BMC2-OFFX90
Conexiones prensables cara plana, hembras giratorias, codo 90° tubo corto

Conexiones prensables cara plana, hembras giratorias, codo 90° 

Código Medida manguera Medida conexión
BMC2-OFFX90-0606-025
BMC2-OFFX90-0808-042
BMC2-OFFX90-0808-064
BMC2-OFFX90-0810-047
BMC2-OFFX90-1010-044
BMC2-OFFX90-1212-058

3/8’’
1/2”
1/2”
1/2”
5/8”
3/4”

3/8’’
1/2”
1/2”
5/8”
5/8”
3/4”

Medida T (mm)

25
42
64
47
44
58

T

BMC2-OFM
Conector de manguera, conexión rígida recta, macho

Código Medida manguera Medida conexión

BMC2-OFM-0808
BMC2-OFM-1010
BMC2-OFM-1212

1/2’’ 
5/8”
3/4”

1/2’’ 
5/8”
3/4”
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BMC2-SFFX

BMC2-SFFX90

Conector de manguera, SAE 45°, conexión giratoria recta, hembra

Conexiones prensables SAE 45° Abocinado, hembras giratorias, codo 90°

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC2-SFFX-0606

BMC2-SFFX90-0606

3/8’’ 

3/8’’ 

3/8’’ 

3/8’’ 
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TIPO BMC4
Características Conexión permanente, crimpable 

Para mangueras de extrema presión, con cuatro mallas de 
acero

Es compatible con las siguientes mangueras 
BMC177 SAE 100R12

Compatibilidad
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BMC4-CF 

BMC4-BPFX 

BMC4-BPFX90 

BMC4-CF45 

Conector de manguera, conexión recta, hembra

Conector de manguera, conexión recta, hembra giratoria

Conector de manguera, hembra giratoria codo de 90°

Conector de manguera, hembra, codo 45°

Código

Código

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

Medida conexión

Medida conexión

BMC4-CF-1212
BMC4-CF-1616
BMC4-CF-2020
BMC4-CF-2424

BMC4-BPFX-1212

BMC4-BPFX90-1212
BMC4-BPFX90-1616

BMC4-CF45-1616

3/4”
1’’
1-1/4”
1-1/2”

3/4”

3/4”
1”

 1’’

3/4”
1’’
1-1/4”
1-1/2”

3/4”

3/4”
1”

1’’
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BMC4-DHFX 

BMC4-DHFX45 

BMC4-DHFX90 

Conector de manguera, DIN pesada, hermbra giratoria

Conector de manguera, DIN pesada, hembra giratoria, codo 45°

Conector de manguera, DIN pesado, hembra giratoria, codo 90°

Código

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

Medida conexión

BMC4-DHFX-0824
BMC4-DHFX-1030
BMC4-DHFX-1230
BMC4-DHFX-1236
BMC4-DHFX-2452

BMC4-DHFX45-0824
BMC4-DHFX45-1230
BMC4-DHFX45-1236
BMC4-DHFX45-2452

BMC4-DHFX90-1030
BMC4-DHFX90-1230
BMC4-DHFX90-1236

1/2”
5/8”
3/4”
3/4”
1-1/2”

1/2”
3/4”
3/4”
1-1/2”

5/8”
3/4”
3/4”

1-1/2”
30/16”
30/16”
36/16”
52/16”

1-1/2”
30/16”
36/16”
52/16”

30/16”
30/16”
36/16”

BMC4-CF90 
Conector de manguera, hembra, codo 90°

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-CF90-1616
BMC4-CF90-2020
BMC4-CF90-2424

 1’’
1-1/4”
1-1/2”

1’’
1-1/4”
1-1/2”



25

BMC4-DLFX90 
Conector de manguera, DIN ligero, hembra giratoria codo 90°

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-DLFX90-1230 3/4” 30/16”

BMC4-FH 
Conexion Crimpable Brida recta, hembra

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-FH-2020 1-1/4” 1-1/4”

BMC4-DLFX 
Conexion DIN ligero, hembra giratoria

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-DLFX-0822
BMC4-DLFX-1026
BMC4-DLFX-1230

1/2”
5/8”
3/4”

22/16”
26/16”
30/16”

BMC4-FH45 
Conexion Crimpable, hembra,codo 45°

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-FL45-1616 1” 1”
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BMC4-FH90 
Conexion Crimpable, hembra,codo 90°

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-FH90-1616
BMC4-FH90-1620
BMC4-FH90-2020

1”
1”
1-1/4”

1”
1-1/4”
1-1/4”

BMC4-FL 
Conexion Crimpable Brida recta, hembra

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-FL-1212
BMC4-FL-1616
BMC4-FL-2424
BMC4-FL-2432
BMC4-FL-3232

3/4”
1”
1-1/2”
1-1/2”
2”

3/4”
1”
1-1/2”
2”
2”

BMC4-FL30 
Conexion Crimpable Codo 30°, hembra

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-FL30-1616 1” 1”

BMC4-FL45 
Conexion Crimpable Codo 45°, hembra

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-FL45-0808
BMC4-FL45-0812
BMC4-FL45-1212
BMC4-FL45-1616
BMC4-FL45-2024
BMC4-FL45-2424

1/2”
1/2”
3/4”
1”
1-1/4”
1-1/2”

1/2”
3/4”
3/4”
1”
1-1/4”
1-1/2”
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BMC4-FL90 

BMC4-FL67 

Conexion Crimpable Codo 90°, hembra

Conexion Crimpable Codo 67°, hembra

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC4-FL90-0812
BMC4-FL90-1212
BMC4-FL90-1216
BMC4-FL90-1616
BMC4-FL90-1620
BMC4-FL90-2020
BMC4-FL90-2024
BMC4-FL90-2424
BMC4-FL90-2432
BMC4-FL90-3232

BMC4-FL67-1616

1/2”
3/4”
3/4”
1”
1”
1-1/4”
1-1/4”
1-1/2”
1-1/2”
2”

1”

3/4”
3/4”
1”
1”
1-1/4”
1-1/4”
1-1/2”
1-1/2”
2”
2”

1”

BMC4-JCFX 
Conexiones de maguera, JIC hembra, recto, conexión giratoria

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-JCFX-0606 
BMC4-JCFX-0808 
BMC4-JCFX-1010 
BMC4-JCFX-1212 
BMC4-JCFX-1216 
BMC4-JCFX-1616
BMC4-JCFX-2020
BMC4-JCFX-2424
BMC4-JCFX-3232

3/8’’ 
1/2’’ 
5/8’’ 
3/4’’ 
3/4’’ 
1’’
1-1/4”
1-1/2”
2”

3/8’’ 
1/2’’ 
5/8’’ 
3/4’’ 
1’’ 
1’’
1-1/4”
1-1/2”
2”
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BMC4-JCFX45 

BMC4-JCFX90 

Conexiones prensables JIC 37°, hembras giratorias, codo 45°

Conexiones prensables JIC 37°, hembras giratorias, codo 90°

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC4-JCFX45-0808
BMC4-JCFX45-1212
BMC4-JCFX45-1616

BMC4-JCFX90-1212 
BMC4-JCFX90-1216
BMC4-JCFX90-1616
BMC4-JCFX90-2020
BMC4-JCFX90-2424

1/2”
3/4’’
1”

3/4’’
3/4”
1”
1-1/4”
1-1/2”

1/2”
3/4’’
1”

3/4’’
1”
1”
1-1/4”
1-1/2”

BMC4-JMC 
Conexiones prensables JIC 37°, Macho

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-JMC-2020 1-1/4” 1-1/4”
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BMC4-OFFX45
Conexiones prensables cara plana, hembras giratorias, codo 45°

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-OFFX45-0606
BMC4-OFFX45-0808
BMC4-OFFX45-1212
BMC4-OFFX45-1616

3/8”
1/2”
3/4”
1”

3/8”
1/2”
3/4”
1”

BMC4-OFFX
Conexiones de mangueras, ORFS hembra, recto, conexión giratoria

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-OFFX-0606 
BMC4-OFFX-0808 
BMC4-OFFX-1010 
BMC4-OFFX-1212
BMC4-OFFX-1216
BMC4-OFFX-1616
BMC4-OFFX-2020

3/8’’ 
1/2’’ 
5/8’’ 
3/4’’ 
3/4”
1’’
1-1/4”

3/8’’ 
1/2’’ 
5/8’’ 
3/4’’ 
1”
1’’
1-1/4”

BMC4-NPM 
Conexiones de mangueras, NPT macho, recto, conexión rígida

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-NPM-0808
BMC4-NPM-1212
BMC4-NPM-1616
BMC4-NPM-2020
BMC4-NPM-3232

1/2”
3/4”
1”
1-1/4”
2”

1/2”
3/4”
1”
1-1/4”
2”



30

BMC4-OFFX90
Conexiones prensables cara plana, hembras giratorias, codo 90°

Código Medida manguera Medida conexión

BMC4-OFFX90-0606
BMC4-OFFX90-0808
BMC4-OFFX90-1212
BMC4-OFFX90-1216
BMC4-0FFX90-1616

3/8”
1/2”
3/4”
3/4”
1”

3/8”
1/2”
3/4”
1”
1”
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04
DOS PIEZAS
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BMC-1F
Férula para manguera espiralada de 4 mallas

Código L Peso (lbs.)

6BMC1F-4
8BMC1F-4
10BMC1F-4
12BMC1F-4
16BMC1F-4
20BMC1F-4
20BMC1F-6

1.43’’
1.44’’
1.88’’
2.00’’
2.22’’
2.67’’
2.87’’

3/8’’
1/2’’ 
5/8’’
3/4’’
1’’
1 -1/4’’
1 -1/4’’

1.25’’
1.35’’
1.64’’
1.80’’
2.07’’
2.42’’
2.67’’ 

.18

.18

.28

.40

.55

.75
1.05

BMC-FFORX
Conexión hembra giratoria cara plana con “O” Ring

Código H1 (mm) H2 (mm) LT C Peso (lbs.)

6BMC-6FFORX
8BMC-8FFORX
12BMC-12FFORX
16BMC-16FFORX
20BMC-20FFORX

3/8’’
1/2’’
3/4’’
1’’
1 1/4’’

11/16-16
13/16-16
1 3/16-12
1 7/16-12
1 11/16-12

22.0
27.0
32.0
41.0
50.0

22.0
24.0
36.0
41.0
50.0

2.72’’
2.87’’
1.95’’
4.36’’
5.04’’

-
-
-
-
-

1.31’’
1.40’’
1.89’’
2.14’’
2.24’’

0.15
0.15
0.64
1.04
1.62

BMC-FFORX45
Conexión hembra giratoria cara plana con “O” Ring

Código H1 (mm) H2 (mm) LT C Peso (lbs.)

16BMC-16FFORX45-024 1’’ 1 7/16-12 - 24.0 5.67’’.94’’ 144.0’’ 1.15

BMC-FFORX90
Conexión hembra giratoria cara plana con “O” Ring, codo 90°

Código H1 (mm) H2 (mm) LT C Peso (lbs.)

12BMC-12FFORX90-058 3/4’’ 1 3/16-12 - 36.0 5.04’’2.28’’ 3.03’’ 0.92
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BMC-FL

BMC-FL45

BMC-FL90

BMC-FJX

Conexión flange código 61

Conexión flange código 61, codo 45°

Conexión flange código 61, codo 90°

Conexión hembra giratoria 

Código

Código

Código

Código H1

M

M

M

H2

T

T

T

L

L

L

L

C

C

C

C

F

F

F

Peso (lbs.)

Peso (lbs.)

Peso (lbs.)

Peso (lbs.)

12BMC-12FJX
16BMC-16FJX
20BMC-20FJX

16BMC-16FL

16BMC-16FL45-032

12BMC-12FL90-058
16BMC-16FL90-061

3/4’’ 
1’’
1 1/4’’

1’’ 
1 1/2’’
1 7/8’’

1.75’’

1.75’’

1.50’’
1.75’’

3.87’’
4.30’’
5.29’’

4.92’’

5.79’’

4.41’’
5.31’’

1 1/16-12
1 5/16-12
1 5/8-12

1 1/4’’
1 1/2’’
1 7/8’’

-

1.26’’

2.28’’
2.40’’

1.86’’
2.07’’
2.56’’

2.70’’

3.57’’

2.40’’
3.09’’

0.32’’

0.32’’

0.27’’
0.32’’

0.46
0.70
1.39

0.88

1.06

0.73
1.22

1’’

1’’

3/4’’
1’’
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BMC-P
Stemm a hembra JIC 37°

Código

24BMCP-24FJX

BMC-FLC

BMC-FLC90

Conexión flange CAT

Conexión flange CAT, codo a 90°

Código

Código

M

M

T

T

L

L

C

C

F

F

Peso (lbs.)

Peso (lbs.)

16BMC-16FLC
20BMC-20FLC

16BMC-16FLC90-074

1.88’’
2.13’’

1.88’’

6.10’’
7.36’’

5.16”

-
-

2.91’’

3.87’’
4.56’’

2.92’’

.56’’

.56’’

.56’’

1.19
1.28
2.09

1.28

1’’
1-1/4’’

1’’

H1 H2 L C Peso (lbs.)

1 1/4’’ 1 7/8’’ 5.29’’1 5/8-12 2’’ 2.56’’ 1.39

BMC-P1F
Férula para manguera 4 mallas

Código

24BMCP1F-4

L Peso (lbs.)

3.01’’1 1/2’’ 2.83’’ 1.36
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BMC-PC2F

BMC-PSW-FJSX

Férula (pelar)

Férula (pelar)

Código

Código

BMC-4PC2F-2
BMC-6PC2F-2

BMC-4PC2F-2
BMC-6PC2F-2

L

L

Peso (lbs.)

Peso (lbs.)

1.00’’
1.00”

1.00’’
1.00”

0.84’’
0.94

0.84’’
0.94

0.05
0.05

0.05
0.05

BMC-PC1FS
Férula (no pelar)

Código

BMC-4PC1FS
BMC-6PC1FS
BMC-8PC1FS
BMC-10PC1FS
BMC-12PC1FS
BMC-16PC1FS
BMC-20PC1FS
BMC-24PC1FS
BMC-32PC1FS

L Peso (lbs.)

1.28’’
1.2”
1.47”
1.49’’
1.69’’
1.69’’
2.41’’
2.69’’
3.56”

0.87’’
0.96”
1.14”
1.21’’
1.53
1.32’’
2.38’’
2.69’’
3.25”

0.10
0.09
0.10
0.13
0.21
0.34
0.61
0.82
1.65
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05
COPLES 
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BMC-2EF2-B

BMC-2FF2

BMC-2FM2-B

Cople para agua de 1/4 hembra

Cople rápido de 1/4”hembra

Cople macho de 1/4” bronce

Código

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC-2EF2-B

BMC-2FF2

BMC-2FM2-B

1/4’’

1/4’’

1/4’’

1/4’’

1/4’’

BMC-2FF2-B
Cople hembra de 1/4” bronce

Código Medida manguera Medida conexión

BMC-2FF2-B 1/4’’ 1/4’’



38

BMC-4FF4

BMC-4FM4

BMC-4FS4

Cople rápido de 1/2”hembra

Cople rápido de 1/2” macho

Cople De Aire Con Espiga De 1/2

Código

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

Medida conexión

BMC-4FF4

BMC-4FM4

BMC-4FS4

1/2’’

1/2’’ 

1/2’’ 

1/2’’

1/2’’ 

1/2’’ 

BMC-3KF3
Cople hidráulico ISO-A 3/8

Código Medida manguera Medida conexión

BMC-3KF3 3/8’’ 3/8’’
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BMC-8KF8

BMC-AG4F4

Cople hidráulico hembra

Espiga Cople Hidrulico 1/2

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC-8KF8

BMC-AG4F4

1’’

1/2’’

1’’

1/2’’

BMC-D2F2

BMC-D2F2-B

Espiga rápida de 1/4” hembra

Espiga rápida de 1/4” hembra

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC-D2F2

BMC-D2F2-B

1/4’’ 

1/4’’ 

1/4’’ 

1/4’’ 
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BMC-D2M2

BMC-D2M2-B

BMC-D2S2

BMC-D4F4

Espiga rápida de 1/4” macho

Espiga 1/4” macho latón

Espiga cople rápido 1/4”

Espiga de 1/2” hembra

Código

Código

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

Medida conexión

Medida conexión

BMC-D2M2

BMC-D2M2-B

BMC-D2S2

BMC-D4F4

1/4’’

1/4’’

1/4’’

1/2’’

1/4’’

1/4’’

1/4’’

1/2’’
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BMC-D4M4

BMC-K8F8

Espiga de 1/2” macho

Espiga de 1” hembra

Código

Código

Medida manguera

Medida manguera

Medida conexión

Medida conexión

BMC-D4M4

BMC-K8F8

1/2’’

1’

1/2’’

1’’
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